14.133 de 01 de abril de 2021 e no Decreto Municipal n.º 034 de 03 de janeiro de 2024, obteve-se os preços 
estimados unitários e totais, conforme relação abaixo. 
11.2. Dessa forma, conforme valores estimados e quantitativos a serem registrados os preços, o valor estimado total 
para o presente certame é de R$ 242.270,00 (duzentos e quarenta e dois mil e duzentos e setenta reais). 

Item Descrição Unid Quant. Valor Unit. Médio R$ 
1 Barrilha leve (Carbonato de Sódio) Kg 3000 R$ 8,01 

2 

Hipoclorito de cálcio em pastilha . Composição 65% hipoclorito 
de cálcio - 35% inertes. Diâmetro da pastilha: 6cm 
ATENÇÃO: 

Caso a licitante queira fornecer Hipoclorito de cálcio em pastilha